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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xx 2016 om kultur- og fritidsvirksomhed. 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

Naalakkersuisut har fremsat et forslag til Inatsisartutlov som skal gå ind og regulere på sport og 

fritid, som vi fra ATASSUT har følgende kommentarer til: 

 

Naalakkersuisuts indsats for at styrke sportsområdet, en præcisering af det offentliges og 

organisationers ansvar samt en regulering af de lovgivningsmæssige rammer, som vedrører den 

positive fokus der netop nu er af grønlandske sportsfolk, er vi fra ATASSUT fuldstændig enige i. 

 

Det er en rigtig positiv udvikling i, at folk gennem sport og motion er begyndt at blive mere 

bevidste om deres sundhed, og det har en positiv indvirkning på andre områder, så derfor er det 

nødvendigt, at vi i dette rum i fællesskab kan støtte op om det.  

 

Der er rigtig mange mennesker der gennem deres engagement i foreningslivet giver sig fuldt ud, 

uden at tænke på at få en økonomisk gevinst ud af det, som i stor grad er med til at gøre en rigtig 

stor forebyggende indsats. I ATASSUT vil vi gerne benytte denne lejlighed til at rette en stor tak til 

disse mennesker, og love dem at vi til stadighed vil gøre vores for at udvikle de 

lovgivningsmæssige rammer. 

 

Det kan være rigtig dyrt at rejse til udlandet. Hvis ikke det var for kommuner, virksomheder, 

organisationer og fonde, ville mange sportsudøvere være gået forgæves i deres ønske om at nå deres 

mål gennem deres kunnen. Ja, det er korrekt at der bruges rigtig mange penge på transport, men 

omvendt så er vi bekendte med, at der ellers også kunne være brugt mange penge på socialområdet. 
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De anbefalinger der ligger om organisationers muligheder for sponsorering af idrætsudøvere der 

gerne vil træne sig op elitesportsudøvere støtter vi fra ATASSUT, ligeledes vil vi gerne fra 

ATASSUT give udtryk for vores tilfredshed med den forebyggende indsats mod brug af doping. 

 

Uden at bruge alt for mange ord, vil vi fra ATASSUT gerne takke Naalakkersuisut for den velvilje 

de har til at forbedre forholdene for de kommende skoleelever, skolerne, uddannelsesinstitutionerne, 

virksomhederne samt på social- og sundhedsområdet.  

Med disse kommentarer skal vi fra ATASSUT, indstille forslaget til behandling i et relevant udvalg 

inden anden behandlingen. 

Tak! 

 

 


